

Инвестор

Форма по ОКУД

Код  
0322005

Заказчик (Генподрядчик)

*(организация, адрес, телефон, факс)*  
Министерство цифрового развития и связи Алтайского края, 656038, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Карла Маркса, д. 1,  
тел.: +7-385-25-38-262

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)

*(организация, адрес, телефон, факс)*  
Алтайский филиал ПАО «Ростелеком», г. Барнаул, ул. Демитрова, д. 52, тел.: +7-385-23-53-530  
*(организация, адрес, телефон, факс)*  
Создание IT инфраструктуры в общеобразовательных организациях Российской Федерации

по ОКПО

17514186

Стройка

Объект

*(наименование, адрес)*  
Воробьевская начальная общеобразовательная школа, филиал муниципального казенного общеобразовательного учреждения Самсоновская средняя общеобразовательная школа Шипуновского района Алтайского края, Алтайский край, Шипуновский район, Воробьево с, Центральная ул, д. 27

Вид деятельности по ОКДП  
номер  
Дата

95/21  
20.12.2021

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
6-130	15.11.2022	01.11.2022	30.11.2022

**АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № 405, Воробьево

Основание: Государственный контракт № 95/21 от «20» декабря 2021 г

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда):

289,38 (42,73) тыс.руб.

Сметная трудоемкость

38,56 (1,56) тыс.руб.

125,68 чел. час.

Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
по порядку и по смете	позиции			5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Монтажные работы

1	1	ФЕРм10-06-037-01	шкаф для трубных проводок: наполный, размер до 600х600 мм	шт	1								
			1 ОТ					16,34			16,34	24,78	405,00
			2 ЭМ					1,72			1,72		
			3 в т.ч. ОТМ					0,23			0,23	24,78	6,00
			4 М										
			999-0005 Масса	т	0,02			51,13			51,13		
			3Т	чел.-ч	2								
			3Тм	чел.-ч	0,02								
			Итого по расценке					69,19			69,19		
			ФОТ										
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90						16,57		411,00
			Минтранс России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.51.1								14,91		370,00
			Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46						7,62		189,00
			Минтранс России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1										
			<b>Всего по позиции</b>								<b>91,72</b>		

2	2	Конъюнктурный анализ, строка № 36	шкаф 12U	шт	1			19 640,33	1,04236		4 652,73	4,4	20 472,00
---	---	-----------------------------------	----------	----	---	--	--	-----------	---------	--	----------	-----	-----------

(Инженерное оборудование)  
Цена=23568,4/1,2

Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расценок или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - До 3% ПЗ=1,03  
04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)  
421/лр п.91

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в  
 Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)												
Всего по позиции												
3	3	ФЕРМ11-04-008-01	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг	шт			5					20 472,00
			1 ОТ				8,90					1 103,00
			2 ЭМ				0,66					3,30
			3 в т.ч. ОТМ				0,12				24,78	15,00
			4 М				0,18					0,90
			3Т	чел.-ч	1,03							5,15
			3ТМ	чел.-ч	0,01							0,05
			Итого по расценке				9,74					48,70
			ФОТ									45,10
			Приказ НР Приборы, средства автоматизации и Минстроа вычислительной техники России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	%	90							40,59
			Приказ СП Приборы, средства автоматизации и Минстроа вычислительной техники России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	%	46							20,75
			Итого по позиции									110,04
4	4	ФЕРМ11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	шт			10					513,00
			1 ОТ				2,07					20,70
			4 М				0,04					0,40
			3Т	чел.-ч	0,22							2,2
			Итого по расценке				2,11					21,10
			ФОТ									20,70
			Приказ НР Приборы, средства автоматизации и Минстроа вычислительной техники России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	%	90							18,63
			Приказ СП Приборы, средства автоматизации и Минстроа вычислительной техники России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	%	46							9,52
			Итого по позиции									236,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
			Всего по позиции										49,25
5	0	Конъюктурн ый анализ, строка № 36	Ethernet-коммутатор 24 порта	шт	1		31 954,48	1,04236		7 570,00	4,4	33 308,00	
		(Инженерное оборудование)											
		Цена=38345,38/1,2											
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)											
		04.08.2020 № 421/лр п.92в											
		Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - До 3% ПЗ=1,03											
		04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)											
		421/лр п.91											
		Всего по позиции											
							7 570,00					33 308,00	
6	0	Конъюктурн ый анализ, строка № 44	Сервисный маршрутизатор	шт	1		10 614,08	1,04236		2 514,55	4,4	11 064,00	
		(Инженерное оборудование)											
		Цена=12736,89/1,2											
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)											
		04.08.2020 № 421/лр п.92в											
		Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - До 3% ПЗ=1,03											
		04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)											
		421/лр п.91											
		Всего по позиции											
							2 514,55					11 064,00	
7	0	Конъюктурн ый анализ, строка № 57	Жесткий диск	шт	1		9 349,83	1,04236		2 215,00	4,4	9 746,00	
		(Инженерное оборудование)											
		Цена=11219,8/1,2											
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)											
		04.08.2020 № 421/лр п.92в											
		Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - До 3% ПЗ=1,03											
		04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)											
		421/лр п.91											
		Всего по позиции											
							2 215,00					9 746,00	
		Всего по позиции											
							2 215,00					9 746,00	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	0	Конъюктурн ый анализ, строка № 47	Видеорегистратор	шт			1	6 785,05	1,04236		4,4	7 072,00
(Инженерное оборудование) Цена=8142,06/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92в												
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - До 3% ПЗ=1,03 04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/лр п.91												
<b>Всего по позиции</b>												
1 607,27												
9	9	конъюктурны й анализ строка №17	ПК Кабельный органайзер с крышкой 19" 1U черный строка №17	шт			1	520,09	1,02		7,77	530,00
(Материалы для монтажных работ) Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а												
<b>Всего по позиции</b>												
68,21												
10	10	ФЕРМ10-06- 068-15	Настройка простых сетевых трактов: конфигурация и настройка сетевых компонентов (1маршрутизатор, 1коммутатор)	шт			2					530,00
1 ОТ 4 М ЗТ												
Итого по расценке чел.-ч 32 64												
ФОТ 482,75 965,50												
Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи Министром России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.51.1												
Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи Министром России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1												
% 90 90												
% 46 46												
435,42 10 790,00												
<b>Всего по позиции</b>												
2 252,82												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	11	ФЕРМ10-06-032-01	Комплекс измерений постоянным током смонтированных парных кабелей до и после включения в оконечные устройства	100 пар			0,16					
			Объем=(4*4)/100									
			1 ОТ					125,06		20,01	24,78	496,00
			4 М					7,30		1,17		
			3Т	чел.-ч						2,08		
			Итого по расценке					132,36		21,18		
			ФОТ							20,01		496,00
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи	%						90		446,00
			Минстроя									
			России №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.51.1									
			Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи	%						46		228,00
			Минстроя									
			России №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.51.1									
			Всего по позиции							48,39		
12	12	ФЕРМ10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания (ИБП)	шт			1					
			1 ОТ					103,14		103,14	24,78	2 556,00
			2 ЭМ					36,00		36,00		
			3 в т.ч. ОТМ					4,02		4,02	24,78	100,00
			4 М					48,16		48,16		
			999-0005 Масса	т			0,001	0,001				
			3Т	чел.-ч				9,3		9,3		
			3ТМ	чел.-ч				0,4		0,4		
			Итого по расценке					187,30		187,30		
			ФОТ							107,16		2 656,00
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи	%						90		2 390,00
			Минстроя									
			России №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.51.1									
			Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи	%						46		1 222,00
			Минстроя									
			России №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.51.1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего по позиции									
13	13	Конъюктурн ый анализ, строка № 42	ИБП ИМПУЛЬС ФРИСТАЙЛ 1000, 1000 ВА900 Вт тип 2	шт	1			33 928,67	1,04236	8 037,73	4,4	35 366,00
			(Инженерное оборудование)									
			Цена=40714,4/1,2									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
			04.08.2020 №									
			421/лр п.92в									
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03									
			04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
			421/лр п.91									
			Всего по позиции									
14	14	ФЕРм10-04- 112-01	Щкаф или панель коммутации связи и сигнализации на стене или в нише, количество пар: до 20	шт	1					8 037,73		35 366,00
			1 ОТ									
			4 М									
			999-0005 Масса									
			шт									
			м									
			0,005									
			0,005									
			Итого по расценке									
			фот									
			65,94									
			Приказ НР Монтаж радиотелевизионного и Министров электронного оборудования России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.51.2									
			%									
			95									
			95									
			45,70									
			1 132,00									
			Приказ СП Монтаж радиотелевизионного и Министров электронного оборудования России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.2									
			%									
			53									
			53									
			25,49									
			632,00									
			Всего по позиции									
			137,13									
15	15	Конъюктурн ый анализ, строка № 40	патч-панель 24 порта	шт	1		1 126,85	1,04236		267,05	4,4	1 175,00
			(Инженерное оборудование)									
			Цена=1352,22/1,2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03									
16	16	ФЕРм10-01-051-15	Разделка и включение концов кабеля и провода пистолетом, емкость кабеля: 5х2	10 концов кабеля			0,48					1 175,00
			Объем=(245)/10									
			1 ОТ					49,06		23,55	24,78	584,00
			4 М					5,35		2,57		
			3Т	чел.-ч	5,1		2,448					
			Итого по расценке				54,41		26,12	23,55		584,00
			ФОТ						23,55			526,00
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90		21,20			
			Минстроя									
			России №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.51.1									
			Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46		10,83			269,00
			Минстроя									
			России №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.51.1									
			Всего по позиции				58,15					
17	17	ФЕРм10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения: фиксированные	шт		1						
			1 ОТ				29,21		29,21	24,78		724,00
			4 М				0,58		0,58			
			3Т	чел.-ч	2,67		2,67					
			Итого по расценке				29,79		29,79			724,00
			ФОТ						29,21			652,00
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90		26,29			
			Минстроя									
			России №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.51.1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СПТ Прокладка и монтаж сетей связи Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1		%	46		46					333,00
Всего по позиции												
18	18	Камеры внешние Коньюктурны и анализ. строка № 45  Камеры внутр. Коньюктурны и анализ. строка № 46	Видеокамера IP	шт	1		10 994,21	1,04236	1 474,90	7,77		11 460,00
(Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники)												
Цена=13193,05/1,2												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)												
04.08.2020 №												
421/пр п.92в												
Приказ от Трансортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03												
04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)												
421/пр п.91												
Всего по позиции												
19	19	ФЕРМ10-03- 001-04	Плата дополнительная, устанавливаемая на готовом месте стойки (монтаж ТД)	шт	1				1 474,90			11 460,00
Всего по позиции												
1	ОТ						17,91		17,91	24,78		444,00
2	ЭМ						7,20		7,20			
3	в т.ч. ОТМ						0,80		0,80	24,78		20,00
4	М						0,36		0,36			
3	ТМ		цел.-ч	2,1								
			цел.-ч	0,08								
Итого по расценке							25,47		25,47			464,00
ФОТ							18,71		18,71			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.51.1		%	90		90				16,84	418,00	
		Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1		%	46		46				8,61	213,00	
<b>Всего по позиции</b>													
											<b>50,92</b>		
20	20	ФЕРМ10-03- 002-11	Электрическая проверка и регулировка: лат разных	шт			1						
			1 ОТ					22,18			22,18	550,00	
			4 М					0,44			0,44		
			3Т	чел.-ч	2		2						
			Итого по расценке					22,62			22,62		
			ФОТ								22,18	550,00	
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	%	90		90				19,96	495,00	
			Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	%	46		46				10,20	253,00	
<b>Всего по позиции</b>													
											<b>52,78</b>		
21	21	Коньюктурный и анализ, строка № 51	Точка доступа Wi-Fi	шт			1	10 186,39	1,04236		2 413,18	4,4	10 618,00
<b>Всего по позиции</b>													
											<b>2 413,18</b>		<b>10 618,00</b>

(Инженерное оборудование)  
 Цена=12223,67/1,2  
 Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2%; (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)  
 04.08.2020 №  
 421/лр п.92в  
 Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03  
 04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)  
 421/лр п.91

1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ФЕРМ10-01-052-07	Кроссировка в шкафу	10 шт				0,7					
		Объем=7 / 10										
		1 ОТ						11,09			7,76	24,78
		4 М						1,36			0,95	
		3Т			1		0,7					
		Итого по расценке						12,45			8,71	192,00
		ФОТ									7,76	173,00
		Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи						90			6,98	
		Минстроя										
		России №										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.5.1.1										
		Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи						46			3,57	88,00
		Минстроя										
		России №										
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.5.1.1										
23	23	конъюктурны й анализ строка №4	шт	5	65,38	1,02	42,86	7,77				333,00
		(Материалы для монтажных работ)										
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
		04.08.2020 №										
		421/лр п.92а										
		Всего по позиции					42,86	7,77				333,00
24	24	конъюктурны й анализ строка №2	шт	2	112,50	1,02	29,60	7,77				230,00
		(Материалы для монтажных работ)										
		Цена=135/1,2										
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
		04.08.2020 №										
		421/лр п.92а										
		Всего по позиции					29,60	7,77				230,00
25	32	ФССЦ-22.1.02.04-0003	шт	100	0,02	343,28	6,87					230,00
		Коннектор (джек) RJ-45 8P-8C CAT6 (со вставкой) РЕХАНТ										
		(Прокладка и монтаж сетей связи)										
		Объем=2/100										
		Всего по позиции					6,87					230,00
26	33	ФЕРМ08-03-591-08	шт	100	0,03							
		Розетка штепсельная: неуглопленного типа при открытой проводке										
		Всего по позиции										





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		51		51				12,17	302,00
<b>Всего по позиции</b>												
29	36	ФСЦ- 0	62.1.02.03- 0003	Боксы модульные для автоматических выключателей наружной установки: КМЛПН 2/2 (Инженерное оборудование) Объем=1/10	10 шт		0,1	188,50			18,85	
<b>Всего по позиции</b>												
30	37	ФЕРМ08-03- 526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	шт		1					18,85	
			1 ОТ					12,74			12,74	316,00
			2 ЗМ					0,87			0,87	
			4 М					20,04			20,04	
			3Т		чел.-ч	1,34						
			Итого по расценке				1,34	33,65			33,65	
			ФОТ								12,74	316,00
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97					12,36	307,00
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51					6,50	161,00
<b>Всего по позиции</b>												
31	38	ФСЦ- 0	62.1.01.09- 0005	Выключатели автоматические: «ЛЕК» ВА47- 29 1Р 16А, характеристика С (Инженерное оборудование)	шт	1	9,87				9,87	
<b>Всего по позиции</b>												
32	39	ФЕРМ08-02- 390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		0,23					9,87	
			Объем=23 / 100									
			1 ОТ					154,92			35,63	24,78
			2 ЗМ					0,31			0,07	
			3 в т.ч. ОТМ					0,14			0,03	24,78
			4 М					51,53			11,85	1,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3Т	чел.-ч	16,29		3,7467					
			3ТМ	чел.-ч	0,01		0,0023					
			Итого по расценке					206,76				
			ФОТ							47,55		884,00
			Приказ НР Электротехнические установки на других объектах			%	97			97		857,00
			Министрой объектов									
			Росси №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прип. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других объектах			%	51			51		451,00
			Министрой объектов									
			Росси №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прип. п.49.3									
33	40	ФСЦ- 20.2.05.04- 0022	Кабель-канал (короб) 10x15 мм	М			12	1,15		13,80		100,33
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Всего по позиции							13,80		
34	41	ФСЦ- 20.2.05.04- 0026	Кабель-канал (короб) 25x25 мм	М			4	2,48		9,92		13,80
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Всего по позиции							9,92		
35	42	ФСЦ- 20.2.05.04- 0026	Кабель-канал (короб) 25x25 мм прим (30x25мм)	М			7	2,48		17,36		17,36
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Всего по позиции							17,36		
36	79	ФЕРМ08-02- 399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 М			0,09					17,36
			Объем=9 / 100									
			1 ОТ					26,51		2,39	24,78	59,00
			2 ЭМ					1,81		0,16		
			3 в т.ч. ОТМ					0,26		0,02	24,78	
			4 М					10,27		0,92		
			3Т					0,2538				
			3ТМ					0,0018				
			Итого по расценке							38,59		59,00
			ФОТ							2,41		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97					2,34	57,00
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51					1,23	30,00
		<b>Всего по позиции</b>											
37	80	ФЕРМ08-02- 405-01	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2 Объем=5 / 100	100 м			0,05					7,04	
			1 ОТ					288,02			14,40	24,78	357,00
			2 ЗМ					68,98			3,45		
			3 в т.ч. ОТМ					4,02			0,20	24,78	5,00
			4 М					73,70			3,69		
			ЗТМ	цел-ч			30,64				1,532		
			ЗТМ	цел-ч			0,32				0,016		
			<b>Итого по расценке</b>										
			ФОТ					430,70			21,54		362,00
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%			97				14,16		351,00
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%			51				7,45		185,00
			<b>Всего по позиции</b>										
38	81	конъюктурны й анализ строка №1	Провод установочный, ж/з, ПУВнг(А)-LSLTx 1x6 мм2 (Материалы для монтажных работ)	м			14	62,40	1,02		114,67	7,77	891,00
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а										
			<b>Всего по позиции</b>										
39	82	ФЕРМ08-02- 399-02	Провод в коробах, сечением: до 35 мм2	100 м			0,11				114,67		891,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Объем=11 / 100									
			1 ОТ					35,34		3,89	24,78	96,00
			2 ЭМ				1,81	0,20		0,03	24,78	1,00
			3 в.т.ч. ОТМ				0,26	10,80		1,19		
			4 М									
			3Т	чел.-ч	3,76		0,4136					
			3ТМ	чел.-ч	0,02		0,0022					
			Итого по расценке					47,95		5,28		
			ФОТ							3,92		97,00
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			3,80		94,00
			Минстроя объектах									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51			2,00		49,00
			Минстроя объектах									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции					11,08		140,03	7,77	1 088,00
40	83	конъюктурны и анализ строка №13	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LSLT-3х2,5	м			11	97,00	1,02	140,03	7,77	1 088,00
			(Материалы для монтажных работ)									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
			04.08.2020 №									
			421/пр п.92а									
			Всего по позиции							140,03		1 088,00
41	84	ФЕРм08-02-409-09	Труба ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м			0,01			140,03		
			Объем=1 / 100									
			1 ОТ					139,54		1,40	24,78	35,00
			4 М					16,79		0,17		
			3Т	чел.-ч	15,2		0,152					
			Итого по расценке					156,33		1,57		
			ФОТ							1,40		35,00
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			1,36		34,00
			Минстроя объектах									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51					18,00
		<b>Всего по позиции</b>										
42	85	коньюктурны Труба ПВХ 25мм й анализ строка №15		М			1	31,10	1,02	4,12	7,77	32,00
		(Материалы для монтажных работ)										
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а										
		<b>Всего по позиции</b>										
43	87	ФЕРМ08-02- 411-01 Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм Объем=5 / 100		100 м			0,05			4,12		32,00
		1 ОТ					260,94			13,05	24,78	323,00
		2 ЭМ					148,59			7,43		
		3 в т.ч. ОТМ					4,52			0,23	24,78	6,00
		4 М					600,62			30,03		
		3ТМ		цел.-ч			27,76			1,388		
		3ТМ		цел.-ч			0,36			0,018		
		<b>Итого по расценке</b>										
		ФОТ								50,51		
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах										
		России №		%			97			13,28		329,00
		812/пр от								12,88		319,00
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах										
		России №		%			51			6,77		168,00
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		<b>Всего по позиции</b>										
44	89	коньюктурны Металлоручкав герметичный в ПВХ й анализ изоляция 25мм строка №14		М			5	74,32	1,02	48,78	7,77	379,00
		(Материалы для монтажных работ)										
		Цена=89,18/1,2										

Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)  
 04.08.2020 №  
 421/лр п.92а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
45	91	ФЕРм8-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м			0,37				48,78	379,00
			Объем=(41-4) / 100									
			1 ОТ					26,51			9,81	243,00
			2 ЭМ					1,81			0,67	
			3 в т.ч. ОТМ					0,26			0,10	2,00
			4 М					10,27			3,80	
			3Т	чел.-ч	2,82		1,0434					
			3Тм	чел.-ч	0,02		0,0074					
			Итого по расценке					38,59			14,28	
			ФОТ								9,91	245,00
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97				9,61	238,00
			Минстрой объектах									
			Росси №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51				5,05	125,00
			Минстрой объектах									
			Росси №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
Всего по позиции												
46	92	конькогурны и анализ строка №12	Кабель связи витая пара У/УТР кат.5е 4х2 ож LS/ЛТХ	М			37	43,33	1,02		210,42	1 635,00
			(Материалы для монтажных работ)									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
			04.08.2020 №									
			421/лр п.92а									
Всего по позиции												
47	95	ФЕР46-03-009-04	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 38 см	100 шт			0,05				210,42	1 635,00
			Объем=5 / 100									
			1 ОТ					617,08			30,85	764,00
			2 ЭМ					1 030,38			51,52	
			3Т	чел.-ч	67,22		3,361					
			Итого по расценке					1 647,46			82,37	
			ФОТ								30,85	764,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № 812/пр от 21.12.2020 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1		%	103		103					31,78	787,00	
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № 774/пр от 11.12.2020 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1		%	59		59					18,20	451,00	
		<b>Всего по позиции</b>												
		Герметизация проходов при вводе кабелей уплотнительной массой МАТ=0 к раск.		шт	5							132,35		
48	97	ФЕРм08-02-155-01												
		1 ОТ						3,57				17,85	24,78	442,00
		4 М						15,07	0			0,00		
		3Т		чел.-ч	0,38		1,9							
		Итого по расценке						18,64				17,85		
		ФОТ										17,85	442,00	
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97					17,31	429,00	
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51					9,10	225,00	
		<b>Всего по позиции</b>												
49	98	ФССЦ-14.5.01.10-0029		шт	0,1			110,11				11,01		
		Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л) (Электротехнические установки на других объектах)												
		<b>Всего по позиции</b>												
50	103	ФЕРм10-06-037-08		шт	3							11,01		
		Ящик для трубных проводов протяжной или коробка, размер: до 200x200 мм												
		1 ОТ						8,53				25,59	24,78	634,00
		2 ЭМ						0,24				0,72		
		4 М						1,31				3,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
H		999-0005	Масса	т	0,0035		0,0705					
			ЗТ	чел.-ч	1		3					
			Итого по расценке									
			ФОТ					10,08				
			Приказ № Прокиладка и монтаж сетей связи	%	90		90					
			Минстроя									
			России №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.51.1									
			Приказ СП Прокиладка и монтаж сетей связи	%	46		46					
			Минстроя									
			России №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.51.1									
			Всего по позиции									65,04
51	104	коньюктурны и анализ строка №	Коробка распределительная наружного монтажа 70*70*40	шт		1		54,09	1,02			7,08
			(Материалы для монтажных работ)									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.92а									
			Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
			Всего по позиции									7,08
52	105	коньюктурны и анализ строка №	Коробка распределительная наружного монтажа 80*80*25	шт		2		34,24	1,02			9,01
			(Материалы для монтажных работ)									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.92а									
			Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
			Всего по позиции									9,01
			Всего по позиции									70,00
			Итого по разделу 1 Монтажные работы :									
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									4 099,17
			Эксплуатация машин									1 498,29
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									146,92
			Материалы									9,70
			Строительные работы									2 453,96
			в том числе:									132,35
			оплата труда									30,85
												764,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			эксплуатация машин и механизмов									
			накладные расходы							51,52		495,00
			сметная прибыль							31,78		787,00
			Монтажные работы							18,20		451,00
			в том числе:							6 048,97		106 709,00
			оплата труда							1 467,44		36 365,00
			эксплуатация машин и механизмов							95,40		916,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							9,70		241,00
			Материалы							2 453,96		19 067,00
			накладные расходы							1 342,03		33 258,00
			сметная прибыль							690,14		17 103,00
			Оборудование							29 306,23		128 947,00
			Инженерное оборудование							29 306,23		128 947,00
			Итого ФОТ (справочно)							1 507,99		37 370,00
			Итого накладные расходы (справочно)							1 373,81		34 045,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							708,34		17 554,00
			<b>Итого по разделу 1 Монтажные работы</b>							<b>35 487,55</b>		<b>238 153,00</b>
			в том числе:									
			Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							602,32		4 680,00

Раздел 2. ПНР

53	110	ФЕР-01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт	6							
			Объем=2*3									
			1 ОТ							4,10		24,60
			3Т							1,92		24,78
			Итого по расценке							4,10		24,60
			ФОТ									24,60
			Приказ НР Пусконаладочные работы: 'входостую' - Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83									18,20
			Приказ СП Пусконаладочные работы: 'входостую' - Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83									8,86
												220,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
			Всего по позиции										
54	111	ФЕРп01-06-021-01	Схема разводки трехпроводной системы с количеством панелей (шкафов, ячеек): до 2	схема	1								51,66
			1 ОТ										
			3Т										
			Итого по расценке										
			ФОТ										
			Приказ НР Пусконаладочные работы: 'входоступ' -										
			Министром 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
			России №										
			812/пр от										
			21.12.2020										
			Прил. п.83										
			Приказ СП Пусконаладочные работы: 'входоступ' -										
			Министром 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
			России №										
			774/пр от										
			11.12.2020										
			Прил. п.83										
			<b>Всего по позиции</b>										
			<b>69,32</b>										
			<b>Итого по разделу 2 ПНР :</b>										
			Итого прямые затраты (справочно)										
			в том числе:										
			Оплата труда рабочих										
			Прочие затраты										
			Пусконаладочные работы										
			в том числе:										
			оплата труда										
			накладные расходы										
			сметная прибыль										
			Итого ФОТ (справочно)										
			Итого накладные расходы (справочно)										
			Итого сметная прибыль (справочно)										
			<b>Итого по разделу 2 ПНР</b>										
			<b>120,98</b>										
			<b>Итого по акту:</b>										
			Итого прямые затраты (справочно)										
			в том числе:										
			Оплата труда рабочих										
			Эксплуатация машин										
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)										
			Материалы										
			Строительные работы										
			4 156,78								59 035,00		
			1 555,90								38 557,00		
			146,92								1 411,00		
			9,70								241,00		
			2 453,96								19 067,00		
			132,35								2 497,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе:									
1			оплата труда							30,85		764,00
			эксплуатация машин и механизмов							51,52	9,6	495,00
			накладные расходы							31,78		787,00
			сметная прибыль							18,20		451,00
			Монтажные работы							6 048,97		106 709,00
			в том числе:									
			оплата труда							1 467,44		36 365,00
1			эксплуатация машин и механизмов							95,40	9,6	916,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							9,70		241,00
1			материалы							2 453,96	7,77	19 067,00
			накладные расходы							1 342,03		33 258,00
			сметная прибыль							690,14		17 103,00
			Оборудование							29 306,23		128 947,00
2			Инженерное оборудование							29 306,23	4,4	128 947,00
			Прочие затраты							120,98		2 998,00
			Пусконаладочные работы							120,98		2 998,00
			в том числе:									
			оплата труда							57,61		1 428,00
			накладные расходы							42,63		1 056,00
			сметная прибыль							20,74		514,00
			Итого							<b>35 608,53</b>		<b>241 151,00</b>
			Итого ФОТ (справочно)							1 565,60		38 798,00
			Итого накладные расходы (справочно)							1 416,44		35 101,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							729,08		18 068,00
			НДС 20%							7 121,71		48 230,20
			<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>42 730,24</b>		<b>289 381,20</b>
			в том числе:									
			Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							602,32		4 680,00

Сдел: Директор СЦ с. Поселки Ю.В. Камбалин

Принят: гос. [подпись] Ю.В. Камбалин [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

